

Policyholder Change Request Form / పాలసీ యజమాని మార్పు అభ్యర్థన పత్రం

Policy 1: పాలసీ 1:		request submission: D D M M Y Y Y Y Y න
Policy 3: పాలసీ 3:		
Name of the Existing Policyholder: పస్ర త్రుత పాలసీ యజమాని పేరు:		
Contact Number (Mandatory): సంప్రదింపు సంఖ్య (విధాయకం):		
Proposed Policyholder/ ప్రతిపాదిత పాలసీదారు		
Title (Mr./Mrs./Ms./Dr.)/ గౌరవ సూచకం (శ్రీ/శ్రీమతి/కుమారి/డా.)		
Name/ పేరు		
Father's Name (Mr./ Dr.)/ తండ్రి పేరు (శ్రీ/డా.)		RECENT COLOUR
Spouse Name (Mr./ Mrs./ Dr.) /జీవిత భాగస్వా మి పేరు (శ్రీ/శ్రీమతి/డా.)		SELF-ATTESTED PHOTO ఇటీవలి కలర్ ఫోటో
Gender/ อิดก่อ		 స్వీయ ధృవీకరణతో
Marital Status/వివాహ స్థితి		_
Relationship with Life Assured/ బీమాదారునితో గల బంధుత్వం		
Relationship with existing policyholder/ ప్రస్తుత పాలసీదారునితో బంధుత్వం		
Complete Address of Proposed Policyholder/ ప్రతిపాదిత		
పాలసీదారు యొక్క పూర్తి చిరునామా		
Date of Birth/ జన్మ దీనం	D D M M Y Y Y Y	
Nationality/ జాతీయత	(□ Indian/ □ Non-Resident Indian/ □ Foreign National) If a Non-Resident Indian or Foreign National, please mention the country you reside in (□ భారతీయుడు/ □ నాన్-రెసిడెంట్ భారతీయుడు/ □ విదేశీ జాతివాడు) ఒకపేళ నాన్-రెసిడెంట్ భారతీయుడు లేదా విదేశీ జాతివాడయితే, దయచేసి మీరు నివసించే దేశం పేరును పేర్కొనండి	
PAN/ Form 60 / పాస్ / పారం 60		
Occupation details including Annual Gross Income/ వారపోక స్థూల ఆదాయంతో పాటు వృత్తి వివరాలు		
Contact No./ సంప్రదంచాల్సిన సెం.		
I declare that I am propo	sing this change of Policyholder after fully understanding the legal implic	— ations of such a change.
సేనుఅలాంటి మార్పు యొక్క చ	ట్టపరమైన పభ్ర వాలను పూర్తిగా అర్ధం చేసుకున్న తర్వా త సేను ఈ పాలసీ యఙ	ఎమాని మార్పు ను పతోర పాదిసతు్నటలు పక్ర టిసతున్నా ను.
☐ Are you or your family member/ close associate is politically exp	osed person (PEP)*? If yes, please fill PEP Questionnaire	
మీరు లేదా మీ కుటుం బ సభ్యు లు/సన్నిహిత సహచరులు రాజకీయంగా	పరిచితులైన వ్యక్తా (పిఇపి)*? అయినట్లయితే, దయచేసి పిఇపి ప్రశ్నా వళిని పు	ూరించండి
*Individuals who are or have been entrusted with prominent pul	olic functions domestically or by a foreign country, which may include H	leads of State or of government, senior politicians (Members of

senior executives of state owned corporations, important political party officials. Individuals who are or have been entrusted with a prominent function by an international organization, refers to members of senior management or individuals who have been entrusted with equivalent functions, i.e. directors, deputy directors and members of the board or equivalent functions.

*వ్యకత్తులు అంటే దశీ యంగా లేదా ఒక విదశీం ద్వా రా ముఖ్యమనై పజ్రాసంబంధ పనులు అప్పగించబడని వారు, వీరు రాష్ట్ర ర నాయకులు లేదా పబ్రుత్వా ధని తే లు, సీని యర్ రాజకయీ నతే లు (సథానిక సంస్థలు/శాసన

Political parties contested in elections of Local bodies/Legislature/Parliament or Nominated), senior government (All Secretary levels), judicial or military officials (Ranks Equivalent to Major and above),

"వ్యకతులు అంటే దశి యంగా లేదా ఒక విదశిం ద్వా రా ముఖ్యమనై పజ్రాసంబంధ పనులు అప్పగించబడని వారు, వీరు రాష్ట్ర ర నాయకులు లేదా పట్రుత్వా ధని తే లు, సని యర్ రాజకయీ నీతే లు (సథానిక సంస్థలు/శాసన సభ/పార్లమెంట్ ఎన్నీ కలలో పో టీ చస్ ని రాజకయీ పారటీల సభ్యు లు లేదా నామినట్ చయే బడని వారు) కావచ్చు, సీని యర్ పడ్రుత్వ (అన్నీ కార్యదర్శి సథాయులలో), జ్యడషి యి ల్ లేదా సైనిక అధకిరులు (మజే ర్ లేదా ఆ పట్రై డని ర్యాం కుకు సమానమనై వారు), పడ్రత్వ యాజమాన్యం లోని కార్పోరష్ న్ల సీని యర్ కార్యనిర్వా హక అధకిరులు, ముఖ్యమనై రాజకయీ పారటీ అధకిరులు కావచ్చు. వ్యకట్ లు అంటే ఒక అంతరజాతీయ సంస్థ ద్వా రా ముఖ్యమనై పని అప్పగం చబడని వ్యకట్ సమానమనై పనులు అప్పగం చబడని సీని యర్ మనే జ్ మెంట్ సభ్యు లు లేదా తత్సమాన పనులు అప్పగం చబడని వ్యకట్ లు, ఉదాహరణకు డరై కేటర్లు, డవియూటీ డరై కేటర్లు, టోరెడ్ సభ్యు లు లేదా తత్సమాన పనులు చస్ పేరు.

<u>Family members</u> are individuals who are related to a PEP either directly (consanguinity) or through marriage or similar (civil) forms of partnership.

కుటుంబ సభ్యులు నేరుగా (రక్తసంబంధం) లేదా వివాహం లేదా అదేవిధమైన భాగస్వామ్య (సివిల్) రూపాల ద్వా రా పిఇపికి సంబంధంలో ఉన్న వ్యకత్ులు.

 $\underline{\textbf{Close associates}} \text{ are individuals who are closely connected to a PEP, either socially or professionally.}$

సన్నిహిత సహచరులు అనేవారు సామాజికంగా లేదా వృత్తిపరంగా సన్నిహితంగా ఉండే వ్యకత్ులు.

Please Note:

దయచేసి గమనించండి:

- 1. Walk-in is mandatory for submitting request for change of Policyholder and the same should be received only from the legal heirs or proposed policyholder only at PNB MetLife branches
 - పాలసీదారుని మార్పు కొరకు అభ్యర్థన సబ్మిట్ చేయడం కొరకు వాక్ ఇన్ తప్పనిసరి మరియు కేవలం పిఎస్ బి మెట్ లైఫ్ బ్రాంచీల వద్ద మాత్రమే చట్టబద్ధమైన వారసులు లేదా ప్రతిపాదిత పాలసీదారుడి నుంచి మాత్రమే స్వీకరించాలి.
- 2. Mandatory documents to be submitted along with this form:
 - ఈ ఫారంతోపాటుగా సబ్మిట్ చేయాల్సిన తప్పనిసరి డాక్యుమెంట్ లు:
 - Death certificate of the existing policyholder (Original to be shown at the time of request submission for verification)
 ప్రస్తుత పలసీదారు యొక్క మరణ ధృవీకరణ పత్రము (అభ్యర్థన సమర్పణ సమయంలో ధృవీకరణ కోసం అస్పలైన పత్రం చూపించాల్సి ఉంటుంది)
 - 🗆 Succession Certificate / 🗆 Legal heirship certificate issued by Court/ 🗖 Indemnity bond in the prescribed format of PMLI 🗆 ఉత్తరాధికార ధృవపత్రము / 🗆 కోర్టు ద్వారా జారీచేయబడిన చట్టపరమైన వారసత్వ ధృవపత్రము / 🗆 పిఎంఎల్ ఐ సూచిత ఫార్మాట్ లో ఇండెమ్సిటీ బాండ్
 - Self-attested copies of Know your Customer (KYC) documents Age proof, signature proof, address proof, identity proof of the proposed policyholder. Originals to be shown at the time of request submission for verification
 - మీ కస్టమర్ ని తెలుసుకోండి (కెవైసి) పత్రాల యొక్క స్వీయ దృవీకృత నకళ్ళు ప్రతిపాదిత పాలసీదారు యొక్క వయస్సు ఋజువు, సంతకం ఋజువు, చిరునామా ఋజువు, గుర్తింపు ఋజువు. అభ్యర్థన సమర్పణ సమయంలో దృవీకరణ కోసం అస్సలైన పత్రం చూపించాల్సి ఉంటుంది
 - Income proof of the proposed policyholder if annual premium is > Rs. 99,999/-ఒకపేళ వార్షిక ప్రీమియం > రూ. 99,9999 గా ఉంటే, ప్రతిపాదిత పాలసీదారు యొక్క ఆదాయ ఋజవు
 - Original policy document. In case original policy document is not available, original KYC of the deceased PO to submitted in original అసలు పాలసీ పత్రం. ఈ కేసు ఒరిజినల్ పాలసీ పత్రం అందుబాటులో లేదు, ఒరిజినల్ గాయం ఒప్ ఒరిజినల్లో విజయవంతం కావడానికి డీసాఫ్ల్ కవి
- 3. In case the policy is absolutely / conditionally assigned, the request for change of policyholder should be received only from the legal heirs of the assignee. In case of conditional assignment, a confirmation from assignee also needs to be attached with this request stating his/ her confirmation to abide by condition mentioned during assignment of such policy పాలసీ పూర్తిగా/టేషరతుగా కేటాయించబడ్డ సందర్భంలో, పాలసీదారుని యొక్క మార్పును అభ్యర్థించడం అసేది అసైనీ యొక్క చట్టపరమైన వారసుల నుంచి మాత్రమే అందుకోబడుతుంది. కండిషనల్ అసైన్ మెంట్ అయినట్లయితే, అటువంటి పాలసీ యొక్క అసైన్ మెంట్ సమయంలో పేర్కొనబడ్డ కండిషన్ కు కట్టుబడి ఉండాలనే అతడి/ఆమె ధృవీకరణను పేర్కొంటూ ఈ అభ్యర్థనతో అసైనీ నుంచి ధృవీకరణ కూడా జోడిందాల్సి ఉంటుంది.

Details of Nominee/ నామినీ వివరాలు								
Particulars/వివరాలు	Nominee 1/నామినీ 1		Nominee 2/నామినీ 2		Nominee 3/నామినీ 3		Nominee 4/నామినీ 4	
(a) Name (Mr./Mrs./Ms./Dr./Master) పేరు (శ్రీ/శ్రీమతి/కుమారి/డా./మాస్టర్)								
(b) Father's / Husband's Name (Mr./ Dr.) తండ్రి/భర్త పేరు (శ్రీ/డా.)								
(c) Date of Birth/జన్మదినం								
(d) Gender/లింగం	□ Male పురుషుడు	□ Female	□ Male పురుషుడు	□ Female	□ Male పురుషుడు	□ Female	□ Male పురుషుడు	□ Female ද්වු
(e) Nationality (Indian/ NRI Foreign National) జాతీయత (భారతీయులు/ప్రవాస భారతీయులు/విదేశీయులు) If a Non-Resident Indian or Foreign Nat భారతీయులు కానివారు లేదా విదేశీ జాతీయ				కాచించండి				
(f) Marital Status	☐ Single	☐ Married						
వివాహ స్థితి	ఒంటరి	వివాహితుడు	ఒంటరి	వివాహితుడు	ఒంటరి	వివాహితుడు	ఒంటరి	వివాహితుడు
	□ Divorced విడాకులు తీసుకున్నారు	🗆 Widowed వితంతువు						
(g) Relationship with proposed Policyholder ప్రతిపాదిత పాలసీదారుతో సంబంధం								
(h) % Nominee Share % నామినీ వాటా								
(i) Mobile #/మొబైల్#								
(j) E-mail id/ ఇ-మెయిల్ ఐడి								
(k) Mailing Address with City, State, Country and Pin code నగరం, రాష్ట్రం , దేశం మరియు పిస్ కోడ్ తో మెయిలింగ్ చిరునామా								
(l) Occupation/ service / Business / Self Employed / Professional Student / Retired / Homemaker / other (specify) పృత్తి / సీవ / వ్యాపారం / స్వయం ఉపాధి / వృత్తి విద్యార్థి / రిటైర్డ్ / గృహిణి / ఇతర (పేర్కొనండి)								

	ils of Appointee (To be filled only if the N మితుల వివరాలు (నామినీ మ¤ైనర్ అయిన			·		
a)				b) Date of Birth జన్మ దినం	D D M M Y	YYY
c)	Marital Status	☐ Single ☐ Married ☐	Divorced	d) Gender	☐ Male	☐ Female
	వివాహ స్థితి	ఒంటరి విడాకులు	తీసుకున్నారు	లింగం	పురుషుడు	మహిళ
			వివాహితుడు			
e)	Relationship with Nominee			f) Mobile #		
-,	నామినీతో బంధుత్వం			, మొబైల్ #		
-1			laa Dasidaat ladisa sa	Familia Niskia and Jalana are antion the according		
g)				Foreign National, please mention the cou ఎవారు లేదా విదేశీ జాతీయులు అయినట్లయితే		రు సూచించండి
	AA 11 - A 1 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -					
h)	Mailing Address/ ప్రత్యు త్తర చీరునామా					
he te unde egar ఈ అణ పేయణ పహిస్తే ఏభిన	erms and conditions of the policy and tha rstand that PNB MetLife may try to conta d shall be final and binding on me. భ్యర్ధనకు అనువర్తించే వాటితోపాటు అన్ని పాల బడుతుందని సేను అర్థం చేసుకున్నా ను మరి స్థాను. ఒప్పందానికి భిన్నంగా ఉన్న సందర్భంల ృంగా ఉండి, పీఒ మార్పు కోసం అభ్యర్ధన సమ	at I shall be solely responsible for ct on the registered number and సీ నియమ నిబంధనలను సేను చది యు ఆమోదిసతున్నా ను మరియు రో పిఎస్ బి మెట్ లైఫ్ రిజిస్టర్డ్ నంబర్ బ్వించిన సందర్భా లలో, పిఎస్ బి వె	all the consequences the request may get r వి అర్ధం చేసుకున్నటల్ ఇక్కడ విందుపర్చిన తక లో నన్ను సంప్రదించవ మట్ లైప్ ద్వా రా అలాం	icable to this request. I understand and ar arising out of this request including any ejected in case of non-contactability. I unassiga నీర్గారిసతున్నాను. నా అభ్యర్థనను పాల్పులేదా అసంపూర్ణ సమాదారంతోపాటు ఈ అ మ్పని మరియు అభ్యర్థన తిరస్కరించబడవచ్చని మరియు అభ్యర్థన తిరస్కరించబడవచ్చని టి అభ్యర్థనకు ఆమోదం అసేది ఈ సందర్భంలో అయమే అంతిమమని, దానికి సేను కటట్టబడి	incorrect or incomplete information derstand and I agree that the decisio లసీ యొక్క నియమ నిబంధనలకు అను భ్యర్ధన నుంచి తలెత్తే అన్ని పరిణామాలకు ఏ కూడా సేను అర్థం చేసుకుం టున్నా ను ీ దాని ఉత్తరభోగుల నిర్ణయం ద్వా రా గైడ్	contained herein. I n of PNB MetLife in oగుణంగా ప్రాసెస్ ు సేను పూర్తి బాధ్యత . పిఒ మరియు పిఐ
-	ture of Legal Heir/ Proposed Policyholder రమైన వారసుడు/ప్రతిపాదిత యజమాని సం	తకం			ssignee), only in case of assignment స్తున వారసుడి సంతకం), అస్తెన్ మెంట్ జ	రిగిన సందర్భంలో మా
	:					
Appli unde స్థానిక వేసుక	cant/ Policyholder in rstood and confirmed by him/ her. భాషలో నిర్ధారణ - పాలసీదారు సంతకాల స్థా న పన్న భాషలో దరఖాస్తు యొక్క విషయ	language. I have recorded the re సంలో (ఎడమ చేతి) పేలిముద్ర పేసిన స రాలను పూర్తిగా వివరిందాను. ఇ దు చేశారు. దరఖాస్తుదారు/పాలసీ	plies as per the inforn పకుంలో లేదా స్థానిక భా ఇది దరఖాస్తుదారు/పే	e been fully understood by the Applican nation/ instruction provided by the Applica ప్రాలో సంతకం చేసిన పక్షంలో దీన్ని పూరిందాలి: అసీదారుడు పూర్తిగా అర్ధం చేసుకున్నార దారం/సూచనల ప్రకారం సేను ప్రత్యుత్తరాలు	ant/ Policyholder and the replies havi : సేను దరఖాస్తుదారుని / పాలసీదారు పు మరియు ప్రత్యుత్తరాలను దరఖాగ్త	e been read out to, f నికి అతను / ఆమె ఇ స్తుదారు / పాలసీద
	e of Declarant:	_				
	ల్ పేరు:					
)ate:	DD-MM-YYYY	Place:		Się	gnature:	
්්ය: ∣	DD-MM-YYYY	స్థలం:		సం	ంతకం:	
	filled by Branch Services (Mandatory) సీవల సిబ్బంది పూరిందాలి (ఆవశ్యకం)					
	est received from: 🛮 Walk-in customer/ ుంచి అభ్యర్థన స్వీకరించబడింది: 🗖 వాక్ ఇన్		ంకు			
	→-><		}<		<	
			ACKNOWLEDGE! స్వీకరణ రస్ట్రీ			
Recei	ived a request for			olicy Number		
ఇందు	నిమిత్తం		ఈ పాలసీ	సంఖ్య కోసం:		
		at _			_ am/pm	
% 6°8				ఉదయం /సాయంత్రం స్వీకరిం	ంచడమైనది	
	oyee Code					
-	ని కోడ్ and time Stamp / Seal of Branch.	ఉద్యోగి పే				

PNB MetLife India Insurance Company Limited

Registered office: Unit No. 701, 702 & 703, 7th Floor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 M G Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number 117. Cl No. U66010KA2001PLC028883, call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: www.pnbmetlife.com, Email: indiaservice@pnbmetlife.co.in or write to us at 1st Floor, Techniplex -1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai – 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

పి.ఎన్.బి. మెట్ లైఫ్ ఇండియా ఇన్సూరెన్స్ కంపెనీ లిమిటెడ్

కార్యనిర్వాహక కార్యాలయం: యూనిట్ నం. 701, 702 మరియు 703, 7వ అంతస్తు, పెస్ట్ వింగ్, రహీజ టవర్స్, 26/27 ఎం.జి. రోడ్, బింగళూరు – 560001, కర్ణాటక. IRDA బారతదేశం యొక్క రిజిస్ట్రేషన్ నంటరు 117, CI నం.

U66010KA2001PLC028883, టోల్-ఫ్రీ కాల్ 1-800-425-6969 కు చేయండి, ఎబ్సైట్: www.pnbmetlife.com, ఇమియిల్: indiaservice@pnbmetlife.co.in లేదా1వ అంతస్తులో, టెక్నిప్లెక్స్ -1, టెక్నిప్లెక్స్ కాంప్లెక్స్, వీర్
సావర్కర్ ప్లెఓవర్ నుండి, గోరగావ్ (పెస్ట్) ముంటై – 400062 వద్ద మాకు వ్రాయండి. ఫోన్: +91-22-41790000,ఫ్యాక్స్: +91-22-41790203